令和４年１月２７日

保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 入野 浩美

土浦市立大岩田小学校（小中一貫校）校長 川村 勝司

「土浦市立小学校のリモート学習」に伴う児童受入れについて

日頃から，本市の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より御礼申し上げま

す。さて，２月１日からの「土浦市立小学校・義務教育学校（前期課程）のリモー

ト学習」にともない，放課後児童クラブを利用しておらず，受入条件にあるような

諸事情により学校での受入れを希望されるお子様を，下記のとおりに学校で対応い

たします。つきましては，受入れを希望される方は，まずは電話にて学校までご連

絡いただき，申込書に必要事項をご記入のうえ，学校までご提出ください。

記

１ 受入期間 令和４年２月１日（火）～令和４年２月１０日（木）

※土曜日，日曜日は除く

※１月３１日は１１時２０分一斉下校になりますが、預かり希望

者は午後２時まで受け入れます。

２時以降はこれまで通り児童クラブがあります。

２ 対応時間 午前８時から午後２時まで

３ 持ち物 学習道具（GIGAスクール端末 課題プリント等） 弁当 水筒

４ 受入条件（１）保護者及び同居人が就労等により昼間家庭にいない児童，ま

たは，以下の項目のいずれかに該当する児童

①保護者が病気等により療養中である。

②保護者が妊娠中または産後間もない。（産前６週～産後８週）

③保護者による介護を要する親族がいる。

（２）自宅にWi-Fi環境がなく、リモート学習を行うことができない。

（３）保護者による送迎が可能であること

５ そ の 他

・午前８時から午前８時３０分の間に児童と一緒に登校し，昇降口で学校職員

に引き渡してください。

・体温チェックカードに体温を記入押印して，提出してください。

・感染拡大防止のため、次の場合は登校を控えるようご協力ください。

①本人及び同居の家族に発熱等の風邪症状が見られた場合

②本人及び同居の家族が濃厚接触者に指定された場合、または、PCR 検査を
受けることになった場合

・学校の日程に従って，リモート学習等を行います。

・体調が思わしくない場合など，緊急の場合はお迎えをお願いする場合があり

ます。

・利用状況について変更がある場合は，学校に連絡をしてください。

・利用されない方は，提出する必要はありません。

申 込 書

年・組・番号 年 組 番

氏名 氏名

保護者氏名

申込の理由【別紙の受入条件を参考にご記入ください。】

＜利用希望表＞ 利用される日の欄に○をつけてください。

日 曜日 利用有無 日 曜日 利用有無 日 曜日 利用有無

学 校 児童クラブ 学 校 児童クラブ 学 校 児童クラブ

３１ 月 ３ 木 ８ 火

１ 火 ４ 金 ９ 水

２ 水 ７ 月 １０ 木

※変更される場合は，必ず学校まで連絡してください。

キ リ ト リ セ ン

保護者控

日 曜日 利用有無 日 曜日 利用有無 日 曜日 利用有無

学 校 児童クラブ 学 校 児童クラブ 学 校 児童クラブ

３１ 月 ３ 木 ８ 火

１ 火 ４ 金 ９ 水

２ 水 ７ 月 １０ 木